
1

CENTRE-VAL DE
LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2016-155

PUBLIÉ LE 13 OCTOBRE 2016



Sommaire

DIRECCTE Centre-Val de Loire
R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs

syndicaux intervenant 

en matière prud’homale

 (16 pages) Page 3

R24-2016-10-12-001 - ARRÊTÉ autorisant l’augmentation du titre alcoométrique naturel

pour l’élaboration des vins de la récolte 2016

 (2 pages) Page 20

R24-2016-10-07-001 - ARRÊTÉ modifiant l’arrêté portant localisation et délimitation des

unités de contrôle et des sections d’inspection au sein de ces unités de contrôles ainsi que

leurs champs d’intervention sectoriels et thématiques

 (1 page) Page 23

DRAAF Centre-Val de Loire
R24-2016-10-12-004 - ARRÊTÉ

relatif à l’établissement de la liste des organisations

admises à prendre part à l’élection au

sein du collège régional des propriétaires forestiers

(3 pages) Page 25

DREAL Centre-Val de Loire
R24-2016-09-08-003 - Microsoft Word - Decision HabilitationIT 06092016 VS.doc (1

page) Page 29

2



DIRECCTE Centre-Val de Loire

R24-2016-10-12-003

ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des

défenseurs syndicaux intervenant 

en matière prud’homale

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 3



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,  
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL 
ET DE L’EMPLOI DE LA REGION CENTRE-VAL DE LOIRE 
 
 

ARRÊTÉ  
relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant  

en matière prud’homale 
 
 

LE PRÉFET DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE 
Chevalier dans l’Ordre de la Légion d’Honneur 

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite 
 
 
Vu le code du travail, notamment ses articles L. 1453-4, L. 1453-7, L. 1453-8, R. 1453-2 et 
D. 1453-2-1 à D. 1453-2-9 ; 
Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Nacer MEDDAH en qualité de 
Préfet de la région Centre-Val de Loire ; 
Vu l’arrêté du 24 aout 2016 relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux  
intervenant en matière prudhommales est abrogé 
Vu les propositions des organisations syndicales de salariés et d’employeurs représentatives ; 
 
Vu la liste établie par le Directeur Régional des Entreprises de la Concurrence de la Consommation 
du Travail et de l’Emploi de la région Centre Val de Loire ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : Les personnes inscrites sur la  liste jointe en annexe peuvent exercer les fonctions de 
défenseur syndical dans le ressort des cours d’appel de la région Centre-Val de Loire.  
 
Article 2 : La liste est tenue à la disposition du public à la direction régionale des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi, dans chaque conseil de prud’hommes 
et dans les cours d’appel de la région. 
 
Article 3 : l’arrêté du 24 aout 2016 relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux  
intervenant en matière prudhommales est abrogé  
 
Article 4 : Le Secrétaire Général pour les Affaires Régionales et le Directeur régional des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Centre-
Val de Loire sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région Centre-Val de Loire. 

 
Fait à Orléans, le 12 octobre 2016 

Le Préfet de la Région Centre-Val de Loire, 
Signé : Nacer MEDDAH 

 
Arrêté n° 16.2013 enregistré le 13 octobre 2016 

 
 
 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 4



Dans un délai de deux mois à compter de la date de la notification ou de la publication du présent arrêté au recueil des 
actes administratifs de la préfecture, les recours suivants peuvent être introduits conformément aux dispositions des 
articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative : 

- un recours gracieux, adressé à : M. le Préfet de la région Centre-Val de Loire 
Secrétariat général pour les affaires régionales 
181, rue de Bourgogne 45042 ORLEANS CEDEX ; 

- un recours hiérarchique, adressé : au(x) ministre(s) concerné(s) ; 
- un recours contentieux, en saisissant le : Tribunal Administratif  

28, rue de la Bretonnerie 
45057 ORLEANS CEDEX 1. 

Dans les deux premiers cas, le silence de l'administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois. 

Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou 
implicite de l’un de ces recours. 

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 5



ANNEXE 
 

Département du Cher 
 
NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES
BARCLAIS Emmanuel Retraité CFDT UD CFDT du Cher

5 Bd Clémenceau - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 27 51 51 - cher@cfdt.fr

BARDEAU Yannick Formateur CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

BELLANDE Régis Formateur CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

BLONDEAU Bruno Postier SOLIDAIRES SUD-PTT 18
186 route de St Michel - 18000 Bourges
Tél : 02 48 50 32 37 - solidaires18@orange.fr

BONIVIN Gina Employée commerce de détail 
à prédominance alimentaire

FO UD FO18
22 rue Jean Chaumeau - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 65 01 44 - udfo18@force-ouvriere.fr

BUSCAIL Postier SOLIDAIRES SUD-PTT 18
186 route de St Michel - 18000 Bourges
Tél : 02 48 50 32 37 - solidaires18@orange.fr

BUSSENET Daniel Retraité CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

CHAILLOT Anne-Marie Aide à domicile CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

DESPRES Delphine Maroquinière FO UD FO18
22 rue Jean Chaumeau - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 65 01 44  - udfo18@force-ouvriere.fr

DOMAIN Christian Agent ERDF GRDF CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

DUPUY                                                       Régis  Ingénieur Métallurgie CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

FRETY Orlane Postière CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

GANDOIN Jean-Claude Agent de fabrication 
Métallurgie

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

GEORGES Herizo CONSULTANT RH CGPME 18 19 rue Philippe Labbe - 18000 BOURGES  
Tél : 06 68 08 85 19
herizo.georges@club-internet.fr

GOMES DA SILVA Antonio Agent administratif des 
organismes sociaux

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

GROBOIS                                                      Alexis Agent de fabrication 
Métallurgie

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

JACOBI Catherine Agent ERDF GRDF CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

JAUBIER Pascal Agent de maîtrise fonction 
publique territoriale

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 6



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

LARDUINAT Dominique Postier CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

LE FRANC Patrick Educateur specialisé SOLIDAIRES SUD Santé-Sociaux
186 route de St Michel - 18000 BOURGES
Tél : 06 80 83 25 67 
sud.santesociaux18@laposte.net

LEMMET Pierre Conducteur routier transport FO UD FO18
22 rue Jean Chaumeau - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 65 01 44 - udfo18@force-ouvriere.fr

MAGASSON Marie-Josephe Auto-Entrepreneur CGPME 18 8 allée Yvonne de Galais - 18330 NANCAY 
Tél : 02 48 51 88 96  / 06 43 07 72 63
mjtey@free.fr

MICHEL Didier Cadre EDF informatique CFDT UD CFDT du Cher
5 Boulevard Clémenceau - 18000 BOURGES 
Tél : 02 48 27 51 51 - cher@cfdt.fr

MORMOINY Jérome Maroquinier FO UD FO18
22 rue Jean Chaumeau - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 65 01 44 - udfo18@force-ouvriere.fr

NIZON Marie-Josée Hôtesse d'accueil commerce CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

REMANGEON Carole Animatrice commerde detail 
predominance alimentaire

FO UD FO18
22 rue Jean Chaumeau - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 65 01 44 - udfo18@force-ouvriere.fr

RIVAS Daniel Formateur CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

SAULZET Elsa Agent administratif des 
organismes sociaux

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

SCHOEVAERT Mathis Retraité CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

TARTARY Frédéric Chef d'entreprise CGPME 18 Centre Préventique
Parc D'Affaire Esprit
1 Rue Albert Einstein - 18000 BOURGES 
Tél : 02 48 26 02 98
centre-preventique@orange.fr 

TOURNEZIOT Amandine Agent administratif des 
organismes sociaux

CGT UD CGT
8 Place Malus - 18000 BOURGES
Tél : 02 48 21 24 79 - cgt.ud.cher@wanadoo.fr

VALLET Jean-Michel Technicien SAV textile FO UD FO18
22 rue Jean Chaumeau 18000 BOURGES
Tél : 02 48 65 01 44 - udfo18@force-ouvriere.fr  

 
 
 
 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 7



Département de l’Eure-et-Loir 
 
NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES
BENOIST Yves Retraité CGT UD CGT

1 Rue St Martin au Val - BP 367
28007 CHARTRES Cedex
Tél : 02 37 29 39 98 - ud28@cgt.fr

BINET Frederic Mandataire judiciaire CFDT Federation Santé Sociaux CFDT
47 avenue Simon Bolivar 
75009 PARIS Cedex 19  
Tel : 01 56 41 52 00 - santésociaux@cfdt.fr

BOURCE Jean-Louis Technicien assurance maladie FO UD FO28
3 rue Ampère - 28000 CHARTRES 
Tél : 02 37 28 12 92 - udfo28@gmail.com

BOURGEOIS James Employé Qualité Chimie CGT UD CGT
1 Rue St Martin au Val - BP 367
28007 CHARTRES Cedex
Tél : 02 37 29 39 98 - ud28@cgt.fr

COHIN Cyril Employé Energie CGT UD CGT
1 Rue St Martin au Val - BP 367
28007 CHARTRES Cedex
Tél : 02 37 29 39 98 - ud28@cgt.fr

CUNHA DA FONTE                                                           José      Ouvrier Chimie CGT UD CGT
1 Rue St Martin au Val - BP 367
28007 CHARTRES Cedex
Tél : 02 37 29 39 98 - ud28@cgt.fr

DE CARVALHO Maria Chef d'équipe CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir
1 rue Salvator Allende - 28300 MAINVILLIERS
Tél : 02 37 91 15 04 - eure-loir@cfdt.fr

GENONCEAU Benoit Support technique CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir
1 rue Salvator Allende  - 28300 MAINVILLIERS
Tél : 02 37 91 15 04 - eure-loir@cfdt.fr

GOHIER Sylvie Conseillère en assurance CGT UD CGT
1 Rue St Martin au Val - BP 367
28007 CHARTRES Cedex
Tél : 02 37 29 39 98 - ud28@cgt.fr

GOMES David Consultant informatique FO UD FO28
3 rue Ampère - 28000 CHARTRES
Tél : 02 37 28 12 92 - udfo28@gmail.com

GOUVERNET Cedric Conducteur poids lourds CFDT Federation Generale Transports Equipement 
CFDT 
47-49 av Simon Bolivar - 75009 PARIS Cedex 19
Tel  01 56 41 56 00 - fgte@cfdt.fr

HAMON Michel Retraité métallurgie FO UD FO28
3 rue Ampère - 28000 CHARTRES
Tél : 02 37 28 12 92 - udfo28@gmail.com

JACQUEMIN Sandra Conducteur poids lourds CFDT Federation Generale Transports Equipement 
CFDT 
47-49 av Simon Bolivar - 75009 PARIS Cedex 19
Tel : 01 56 41 56 00 - fgte@cfdt.fr

LE CARDONNEL Catherine Infirmière CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir
1 rue Salvator Allende - 28300 MAINVILLIERS 
Tél : 02 37 91 15 04 - eure-loir@cfdt.fr

NORMAND François Retraité CFDT UD CFDT  d'Eure et Loir 
1 rue Salvator Allende -28300 MAINVILLIERS
Tél : 02 37 91 15 04  - eure-loir@cfdt.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 8



Département de l’Indre 
 
NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES
BELLERT Pierre Retraité CGT UD CGT de l'Indre

86 rue d'Aquitaine  - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

BURY Angélique Factrice CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84  - ud36@cgt.fr

CHARLON Pascal Préparateur de commandes 
Agro alimentaire

CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

CHENNEVIERE Nathalie Chargée de recrutement CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

CHOCAT Christophe Magasinier BTP CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

CHOUBRAC Yves Employé CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

CHOUBRAC Geneviève Demandeuse d'emploi CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

COURET Philippe Agent immobilier CGPME 36 4 rue Diderot - 36000 CHATEAUROUX   
Tél : 02 36 00 80 18 - 
philippe.couret@orange.fr

DELAUNE Josiane Aide-soignante CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

DUPUIS Mireille Retraitée CFDT UD CFDT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 26 45 - indre@cfdt.fr

FOUASSIER Simon Retraité UNSA UNSA
4, rue Marcel Pagnol - 36110 LEVROUX

GAGNEUX Claude Retraité CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

GONTIER Jean Pierre Chauffeur routier FO UD FO 
18 rue Porte Neuve - 36000 CHATEAUROUX 
Tél : 02 54 34 35 66 - udfo36@force-ouvriere.fr

GUERINEAU Olivier Outilleur metallurgie CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

GUILLAUME Dominique Mécanicien CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

HELOU Yves Commerçant CGPME 36 Bureau Vallée  Cap Sud
60 avenue d'Occitanie - 36250 SAINT MAUR
Tél :  02 54 07 93 54
bv.chateauroux@bureau-vallee.fr

HERRERO Patrice Retraité CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

MORELLE Eric Secrétaire administratif FO UD FO 
18 rue Porte Neuve - 36000 CHATEAUROUX 
Tél : 02 54 34 35 66 - udfo36@force-ouvriere.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 9



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

OTTAN Christian Chauffeur taxi ambulance FO UD FO 
18 rue Porte Neuve - 36000 CHATEAUROUX 
Tél : 02 54 34 35 66 - udfo36@force-ouvriere.fr

RAYNAUD Michel Retraité CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

ROBERT Eric Responsable Quai CGT UD CGT de l'Indre
86 rue d'Aquitaine - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 09 84 - ud36@cgt.fr

SERRA Jean-Pierre Retraité négoce agricole UNSA UNSA
12, rue Marcel Bouillon - 36110 LEVROUX

TAMI Lahouari Employé grande distribution UNSA UNSA
106, route de Châteauroux
36250 SAINT MAUR

TEMMERMAN Jean-Yves Retraité  Groupama UNSA UNSA
6 rue Salvardine - 36100 VOUILLON

TESNIERE Jonathan Demandeur  d' emploi FO UD FO 
18 rue Porte Neuve - 36000 CHATEAUROUX
Tél : 02 54 34 35 66 - udfo36@force-ouvriere.fr

TISSIER Sylvie Salariée de l'action sociale FO UD FO 
18 rue Porte Neuve - 36000 CHATEAUROUX 
Tél : 02 54 34 35 66 - udfo36@force-ouvriere.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 10



Département de l’Indre-et-Loire 
 
NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES
BECHERAND Philippe Opérateur de fabrication CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 

18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

BERNARD Daniel retraité CFDT UD CFDT d'Indre et Loire 
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

BOISGARD Franceline retraitée SNCF FO UD FO
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 54 43 - udfo37@force-ouvriere.fr

CARDONNA Bernard Electricien SOLIDAIRES 9 rue Rillé - 37270 MONTLOUIS SUR LOIRE 
Tél : 06 30 89 44 83

CARRARO LAMY Bruno Agent GRDF CFDT UD CFDT d'Indre et Loire
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

DEBRAUWER Dominique Agent SNCF SOLIDAIRES 34 rue des Myosotis
37310 REIGNAC SUR INDRE

DECHELOTTE David-Jeremy Juriste FO UD FO
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 54 43 - udfo37@force-ouvriere.fr

GAROU Claude chauffeur poids lourds CFDT UD CFDT d'Indre et Loire
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

HALLAL Sid Ahmed Téléconseiller PFS CGT UD CGT 
BP 60425 - 37174 CHAMBRAY LES TOURS 
Tél :  02 47 38 53 81 - ud37@cgt.fr

HAMELIN Gregoire Secrétaire Général UD FO FO UD FO
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 54 43 - udfo37@force-ouvriere.fr

HEMONT Jean-Claude Retraité CFDT UD CFDT d'Indre et Loire
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

LAZ  Christelle Employé grande distribution UNSA UNSA
6 rue Léo Ferré - 37270 VERETZ

LEROY Franck Postier SOLIDAIRES SUD PTT 36-37
18 rue de l'Oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 85 11 11

LESAULT Denis-Yves Directeur des politiques 
sociales

CFTC 16 allée de la rougerie - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 06 21 34 19 96
defenseur-syndical@lesault.fr

MARY Jérôme Conseiller clientèle Energie CGT UD CGT 
BP 60425 - 37174 CHAMBRAY LES TOURS 
Tél :  02 47 38 53 81 - ud37@cgt.fr

MASSON
 

Olivier Employé grande distribution UNSA UNSA
128 rue Roger Salengro  - 37000 TOURS

MERGOTTIN Christian chauffeur poids lourds CFDT UD CFDT d'Indre et Loire
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

MURILLO Gary Employé grande distribution UNSA UNSA
20 rue des Cyprès - 37460 GENILLE

NOUVEL Philippe Sans emploi CFDT UD CFDT d'Indre et Loire
18 rue de l'oiselet - 37550 SAINT AVERTIN
Tél : 02 47 38 58 58 - indre-loire@cfdt.fr

PINTENS Anthony Chargé d'assistance UNSA Fidelia Assistance
Boulevard Jean Royer - 37000 TOURS

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 11



Département du Loir-et-Cher 
 
NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES
AIT-LAHCEN Ahmad Agent de maintenance CGT UL CGT 

Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

ALLORY Jennifer Référent social Santé CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

AVEROUS Philippe Conducteur de machines CFDT UD CFDT du Loir et Cher                     
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS                   
Tél : 02 54 43 96 19 - loir-cher@cfdt .fr

BALLARD Sébastien Ouvrier Qualifié agroalimentaire CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

BARBOUX Régis Maître Ouvrier Hospitalier CGT UL CGT
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

BATOUCHE Ali Retraité CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 Blois Cedex 
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

BENOIT Renée Retraitée CFDT UD CFDT du Loir et Cher                     
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS                   
Tél : 02 54 43 96 19  - loir-cher@cfdt .fr

BERTOUX Pierre Retraité CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

BIDRON Laurent Agent de la Poste CGT UL CGT
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

BIZERAY Katia Conseiller client CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

BLAVETTE Lucette Privée d'emploi CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058 
41102 VENDOME Cedex 
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

BORG Alain Retraité CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

BOULANGER Sébastien Educateur spécialisé Santé CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

BOUTRON Pascal Retraité CGT UL CGT
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

BRUANT Armelle Chimiste CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS 
Tél : 02 54 87 65 80 - 
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

CHARMAISON Gisèle Conseiller  Emploi CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058 
41102 VENDOME CEDEX
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr  

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 12



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

CHOPART Jean-Pierre Retraité CGT UL CGT
Rue de La Barque -  41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 -  ul-cgt-romo@orange.fr

CORBEAU Jean-Louis Chef d'entreprise CGPME 41 Le SAINT LOUIS                                                                          
Place Saint Louis 41250 CHAMBORD              
06 47 32 40 43                           
Jl.corbeau@outlook.fr

CORDAT                                                  Philippe Technicien Métallurgie CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  
Tél : 02 54 87 65 80 - 
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

CREUGNY Gilles Pharmacien conseil  Santé CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

CROCHARD Alain Retraité CGT UL CGT
37 Rue de la Grève - BP 30058 
41102 VENDOME CEDEX
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

DAUPHIN Stéphane Agent EDF CGT UL CGT
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél :  02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

DE COUDENHOVE Carole Sans emploi FO UD FO 41
35-37 avenue de l'Europe 41000 BLOIS 
Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

DEBRET Laurent Agent technique territorial CGT UL CGT 
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 -  ul-cgt-romo@orange.fr

DEBRUYNE Pascal Dessinateur aeronautique CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

DESPELCHAIN Anthony Conducteur d'Engin BTP CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

DIAZ Thierry Technicien Assurance Maladie CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

DROUAULT Mickaël Professionnel de Fabrication CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME Cedex 
Tél  : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

DUBOIS Denis Retraité CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME Cedex 
Tél  : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

DUBREUIL Simone Retraitée CGT UL CGT
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME Cedex 
Tél  : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

FERNANDEZ Miguel Agent de maîtrise territoriale CGT UL CGT  
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70  - ul-cgt-romo@orange.fr

FERRERA Antoine Privé d'emploi CGT UL CGT
Rue de La Barque -  41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

FRANCOIS Christel Educatrice spécialisée FO UD FO 41
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS
Tél :  02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr  

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 13



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

GALERNE Joël Conducteur d'engin BTP CGT UL CGT 
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

GARNIER  Ludovic Ouvrier Qualité Agroalimentaire CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 Blois Cedex 
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

GEISERT Robin Agent EDF CGT UL CGT
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER 
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

GONDY Eric Secretaire general UD FO 41 FO UD FO 41
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS 
Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

GOULET Cyrille Ouvrier BTP FO UD FO 41 
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS
Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

GOUSSAY Janick Retraité CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  
Tél : 02 54 87 65 80
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

GUIGNARD Denis Technicien fonction Publique CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS 
Tél : 02 54 87 65 80
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

GUILLEMOT Alain Chef d'entreprise CGPME 41 HABERT S.A.
2bis rue des hirondelles - BP 10
41140 NOYERS SUR CHER
Tél : 02 54 75 01 79 - guillemot.habert@orange.fr

GUILLOT Nathalie Employée commerciale CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

GUILMAIN Alain Ouvrier Métallurgie CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  
Tél : 02 54 87 65 80
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

GUILMAIN Nicole Employée commerciale CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

HERVET Philippe Technicien Métallurgie CGT UL CGT  
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME CEDEX
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

HUBERT Fabien Agent Enedis CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME CEDEX  
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

INFANTE Thomas Carrossier Peintre CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX 
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

 LAABS Virginie CFTC Les Assis
41310 SAINT AMAND LONGPRE
Tél : 02 47 38 53 35 - virginie.laabs@gmail.com

LAMY Stéphane Employé de banque CGT UL CGT
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

LASEIGNE Mireille Agent de La Poste CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 14



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

LEGENDRE Michel Retraité CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX 
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

LEGRAND Nathalie Assistante de direction CFDT UD CFDT du Loir et Cher
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS
Tél : 02 54 43 96 19 - loir-cher@cfdt .fr

LELONG-HUE Nadine Agent Technique Hospitalier CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 Blois Cedex 
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

LEVEBVRE Thierry Agent EDF CGT UL CGT 
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

LIGONNIERE Sylvie Aide soignante CGT UL CGT
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME CEDEX
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

LOISEAU Ludovic Professionnel de Fabrication CGT UL CGT 
37  Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME CEDEX 
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

LONCHAMPT Marc Chef d'entreprise CGPME 41
MATERIALS
1 rue de la Poste - 41210 SAINT-VIATRE 
Tél : 02 54 88 92 31 - lonchampt.marc@orange.fr

LONQUEUX Fabien Conducteur d'Engin BTP CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX 
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

LUCAS Philippe Technicien Qualifié Métallurgie CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

MACHARD Gérard Retraité CGT UL CGT
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70  - ul-cgt-romo@orange.fr

MANZANO Chantal Retraitée CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME CEDEX 
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

MARTINEAU Sébastien Agent hospitalier CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  
Tél : 02 54 87 65 80
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

MEDDAH Madjid Professionnel de fabrication 
Métallurgie

CGT UL CGT
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

MERESS Rachid Technicien matériels 
hydrauliques

CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX 
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

MERIEN Denis Professionnel de fabrication 
Métallurgie

CGT UL CGT
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

MICHAUX Yohann Outilleur Métallurgie CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

NAVARO Joséphine Professionnelle de Fabrication CGT UL CGT 
37  Rue de la Grève - BP 30058 
41102 VENDOME CEDEX 
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 15



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

NIQUET Philippe Retraité CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX 
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

OUDIN Thierry Pré retraité CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX 
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

PAPINEAU Gladys Conductrice de car CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX 
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

PELTIER Christophe Technicien Métallurgie CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX 
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

PETAY Mickaël Technicien CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058 
41102 VENDOME Cedex 
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

PIGOREAU Patrick Professionnel de Fabrication 
Métallurgie

CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME Cedex  
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

PILON Karine Liquidateur administratif CFTC 40 chemin de la Malhiére 41190 VALENCISSE                  
06 55 33 30 65                                                                      
karinebaroncftc@hotmail.fr

PLANCOT Thomas Agent EDF CGT UL CGT 
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

RAFFARD Damien Professionnel de fabrication 
Métallurgie

CGT UL CGT
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN
Tél : 02 54 76 13 70  - ul-cgt-romo@orange.fr

RAFFIN TOTEE Guylaine Secrétaire Organismes Sociaux CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  
Tél : 02 54 87 65 80 - 
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

RENIER Serge Opérateur régleur Mécanique CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

RINGUET Mickael Ovrier blanchisseur FO UD FO 41                                            
35-37 avenue de l'Europe - 41000 BLOIS
Tél : 02 54 51 30 67 - udfo41@force-ouvriere.fr

SALOU Daniel Technicien Métallurgie CGT UL CGT 
37 Rue de la Grève - BP 30058
41102 VENDOME CEDEX
Tél : 02 54 77 02 07 - ulcgtvendome@wanadoo.fr

SAVAJOL Marie-Paule Enseignante CGT Comité Régional CGT
1 Rue du Colonel De Montlaur - 41000 BLOIS  
Tél : 02 54 87 65 80
comite.regional.cgt.centre@wanadoo.fr

TAUDE Christophe Agent de maintenance 
Métalllurgie

CGT UL CGT 
Rue de La Barque - 41200 ROMORANTIN        
Tél : 02 54 76 13 70 - ul-cgt-romo@orange.fr

TORTET Didier Agent de la Poste CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX 
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 16



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

TREBUCHET Katia Technicienne service Clients 
banque et assurance

CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

VARRIN Christian Retraité CGT Union Locale CGT
35/37 Avenue de l'Europe - BP 1004
41010 BLOIS CEDEX
Tél : 02 54 43 96 38 - ulcgtblois@orange.fr

VOYARD Valérie Agent EDF CGT UL CGT
32 Rue Haute d'Aulnay - 41500 MER
Tél : 02 54 81 33 49 - ulcgtmer@wanadoo.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 17



Département du Loiret 
 
NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES
ADAM Pascal Cadre SNCF UNSA UNSA

384, rue du Pressoir Tonneau - 45160 OLIVET

BARRE Monique Retraitée CGT UL CGT
20 Rue Jeanne d'Arc - BP 113 - 45503 GIEN
Tél : 02 38 67 53 53 - cgt-gien@wanadoo.fr

BEDU Ludovic CFTC 35 rue des plains - 45110 SAINT MARTIN D'ABBAT
Tél : 02 38 24 52 40 -  bedulud@hotmail.fr

BOUCHER Allegra Employé grande 
distribution

UNSA UNSA
34 rue des Hauts Champs - 45000 ORLEANS

BOUCHER Christian Retraité CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS
Tél : 02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

CAILLAUD David Agent hospitalier CGT UL CGT
10 Rue Théophile Naudy  - 45000  ORLEANS
Tél : 02 38 53 57 92 - ul-cgt-orleans@wanadoo.fr

CAPARROS Jean-François Chef d'équipe FO UL FO Pithiviers 
1 place des Halles - 45300 PITHIVIERS 
Tél : 02 38 30 76 92- force-ouvriere.pithiviers@wanadoo.fr

CASTELAIN Bruno Agent clientèle Banque CGT UL CGT
10 Rue Théophile Naudy  - 45000  ORLEANS
Tél : 02 38 53 57 92 - ul-cgt-orleans@wanadoo.fr

CHANCEL Jean-Pierre Retraité CFDT UD CFDT du Loiret
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS
Tél : 02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

CHARPENTIER Patrick Retraité CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                   
Tél : 02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

CLEMENT Yves Directeur grands comptes CFTC 61 allée des Aulnaies - 45160 OLIVET 
Tél : 06 74 91 11 81 - yvesclement45@gmail.com

DE FREITAS Pierre Retraité des assurances FO UD FO 45                                                              
10 rue Théophile Naudy  - 45000 ORLEANS             
Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

DELAS Gilbert Retraité Métallurgie FO UL F0 du Giennois                                                 
14 rue de l'Hôtel de Ville - 45500 GIEN 
Tél : 02 38 38 28 15 - ul-fo-du-giennois@wanadoo.fr

DENIS Alain Retraité CGT UL CGT                                                              
20 Rue Jeanne d'Arc - BP 113 - 45503 GIEN
Tél : 02 38 67 53 53 - cgt-gien@wanadoo.fr

DEYDIER Mina Crédit Manager CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                  
Tél : 02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

GALEA Jean-Joseph Ouvrier Metallurgie FO UL F0 du Giennois                                                 
14 rue de l'Hôtel de Ville - 45500 GIEN 
Tél : 02 38 38 28 15 - ul-fo-du-giennois@wanadoo.fr

GALOPIN Dominique Retraité Métallurgie FO UL F0 du Giennois                                                 
14 rue de l'Hôtel de Ville - 45500 GIEN 
Tél : 02 38 38 28 15 - ul-fo-du-giennois@wanadoo.fr

GENTILS Andre Chauffeur routier FO UD FO 45                                                              
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS               
Tél :02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

HUGUET Francois Cadre métallurgie FO UD FO 45                                                              
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS              
Tél : 02 38 53 48 11 - udfo45@force-ouvriere.fr

JACQUET Daniel Retraité CGT UL CGT Centre Nelson Mandela
31 Avenue Chautemps - 45200 MONTARGIS
Tél : 02 38 85 16 48 - ulcgtmontargis@free.fr

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 18



NOM PRENOM PROFESSION OS COORDONNEES

LE HELLOCO Patrick Retraité CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                
Tél : 02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

LOISEAU Jean-Louis Retraité CGT UL CGT Centre Nelson Mandela
31 Avenue Chautemps - 45200 MONTARGIS
Tél : 02 38 85 16 48 - ulcgtmontargis@free.fr

LOPEZ Serge Agent des services                   
territoriaux

CGT UL CGT
10 Rue Théophile Naudy CS - 45000  ORLEANS
Tél : 02 38 53 57 92 - ul-cgt-orleans@wanadoo.fr

MARIE Christophe Technicien chimiste CGT UL CGT
1 Place des Halles -  BP 335 - 45303 PITHIVIERS
Tél : 02 38 30 43 55 - francine.ulpithiviers@sfr.fr

MERESSE Frederic Electromécanicien CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                 
Tél : 02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

PAJOT Emmanuel Régleur Conducteur CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                 
Tél :  02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

PELTIER Olivier Receptionniste SAV CFTC 101, allée du bourbonnais - 45770 SARAN 
Tél : 06 30 36 89 85 - cftcfnacorleans@hotmail.fr

PHILLIPPE Joël Retraité CFDT UD CFDT du Loiret                                               
10 rue Théophile Naudy - 45000 ORLEANS                 
Tél :  02 38 22 38 40 - loiret@cfdt.fr  

REBUFFEL Jérôme Agent de maîtrise Chimie CGT UL CGT
1 Place des Halles -  BP 335 - 45303 PITHIVIERS
Tél : 02 38 30 43 55 - francine.ulpithiviers@sfr.fr

RIGLET Philippe Agent EDF retraité FO UL F0 du Giennois                                                 
14 rue de l'Hôtel de Ville - 45500 GIEN 
Tél : 02 38 38 28 15 - ul-fo-du-giennois@wanadoo.fr

ZANANIRI Jacky CFTC 16 rue des Marcassins - 45520 CERCOTTES
Tél : 06 49 88 68 26 ou  02 38 75 92 00
jacky.zana@yahoo.fr  

 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-003 - ARRÊTÉ  relatif à l’établissement de la liste des défenseurs syndicaux intervenant 
en matière prud’homale 19



DIRECCTE Centre-Val de Loire

R24-2016-10-12-001

ARRÊTÉ autorisant l’augmentation du titre alcoométrique

naturel pour l’élaboration des vins de la récolte 2016

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-001 - ARRÊTÉ autorisant l’augmentation du titre alcoométrique naturel pour l’élaboration des vins de la
récolte 2016 20



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES 
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION 
DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI DU CENTRE-VAL DE LOIRE 

ARRÊTÉ 

autorisant l’augmentation du titre alcoométrique naturel  
pour l’élaboration des vins de la récolte 2016 

Le Préfet de la Région Centre-Val de Loire 
Chevalier dans l’Ordre de la Légion d’Honneur 

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite 

Vu le règlement (UE) n° 1308/2013 du Parlement Européen et du Conseil du 
17 décembre 2013 portant organisation commune des marchés des produits agricoles et 
abrogeant les règlements (CEE) n° 922/72, (CEE) n° 234/79, (CE) n° 1037/2001 et (CE) 
n° 1234/2007 du Conseil ; 
Vu le règlement (CE) n°606/2009 de la Commission du 10 juillet 2009 fixant certaines 
modalités d’application du règlement (CE) n°479/2008 du Conseil en ce qui concerne les 
catégories de produits de la vigne, les pratiques oenologiques et les restrictions qui s’y 
appliquent, modifié ; 
Vu le code général des impôts ; 
Vu le code rural et de la pêche maritime ; 
Vu le code de la consommation ; 
Vu le décret n° 2012-655 du 4 mai 2012 relatif à l’étiquetage et à la traçabilité des produits 
vitivinicoles et à certaines pratiques oenologiques ; 
Vu l’arrêté du 24 juillet 2012 relatif aux conditions d’autorisation de l’augmentation du titre 
alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration des vins ; 
Vu l’arrêté préfectoral du 1er janvier 2016 portant délégation de signature à 
M. Patrice GRELICHE, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l'emploi de la région Centre-Val de Loire ; 
Vu l’avis du CRINAO du Bassin Val de Loire réuni le 1er septembre 2016, 
Sur proposition du Délégué territorial de l'Institut national de l'origine et de la qualité, et du 
représentant territorial de l'Etablissement national des produits de l'agriculture et de la pêche, 

ARRÊTE 

Article 1 : L'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration des 
vins cités en annexe issus de raisins récoltés l'année 2016, est autorisée dans les limites fixées 
à la même annexe. 
Article 2 : Le présent arrêté entre en vigueur le lendemain de sa publication. 
Article 3 : Le secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de la région 
Centre-Val de Loire, le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la 
région Centre-Val de Loire, le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l’emploi de la région Centre-Val de Loire, le directeur 
régional des douanes et droits indirects de la région Centre-Val de Loire, le délégué territorial 
de l'INAO et le représentant territorial de FranceAgriMer sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de 
la préfecture de la région Centre-Val de Loire. 

Fait à Orléans, le 12 octobre 2016 
Pour le Préfet de la région Centre-Val de Loire et par délégation, 

le Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, 
du travail et de l’emploi, 

signé : Patrice GRELICHE 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-001 - ARRÊTÉ autorisant l’augmentation du titre alcoométrique naturel pour l’élaboration des vins de la
récolte 2016 21



 

 

A N N E X E 
 

Autorisation d’augmentation du titre alcoométrique volumique et limites 
Vin bénéficiant d’une appellation géographique protégée 

 
 

Nom de l’appelation 
d’origine contrôlée / 
appellation d’origine 

protégée 
(suivi ou non d’une 

dénomination géographique 
complémentaire) 

C
o

u
le

u
r(

s) 

T
yp

e(
s)

 d
e 

vi
n 

V
ar

ié
té

(s
) 

D
ép

ar
te

m
en

t 
o

u
 p

ar
tie

(s
) 

d
e 

d
ép

ar
te

m
en

t(
s)

 
co

n
ce

rn
ée

(s
) 

L
im

ite
 d

'e
n

ric
h

is
se

-m
en

t 
m

ax
im

al
 

(%
 v

o
l.)

 

R
ic

h
es

se
 m

in
im

al
e 

en
 

su
cr

e 
d

es
 r

ai
si

n
s 

(g
/l 

d
e 

M
oû

t)
 

T
itr

e 
al

co
o

m
ét

riq
u

e 
vo

lu
m

iq
u

e 
n

at
u

re
l 

m
in

im
al

 
(%

 v
o

l.)
 

T
itr

e 
al

co
o

m
ét

riq
u

e 
vo

lu
m

iq
u

e 
to

ta
l m

ax
im

al
 

ap
rè

s 
en

ric
h

is
se

m
en

t 
(%

 v
o

l.)
 

AOP Sancerre     1.5%    

AOP Rosé de Loire   
Grolleau N 
Grolleau G 

 1.5% 
   

  
 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-001 - ARRÊTÉ autorisant l’augmentation du titre alcoométrique naturel pour l’élaboration des vins de la
récolte 2016 22



DIRECCTE Centre-Val de Loire

R24-2016-10-07-001

ARRÊTÉ modifiant l’arrêté portant localisation et

délimitation des unités de contrôle et des sections

d’inspection au sein de ces unités de contrôles ainsi que

leurs champs d’intervention sectoriels et thématiques

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-07-001 - ARRÊTÉ modifiant l’arrêté portant localisation et délimitation des unités de contrôle et des sections
d’inspection au sein de ces unités de contrôles ainsi que leurs champs d’intervention sectoriels et thématiques 23



DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES 
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION 
DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI DU CENTRE-VAL DE LOIRE 

ARRÊTÉ 
modifiant l’arrêté portant localisation et délimita tion des unités de contrôle  

et des sections d’inspection au sein de ces unités de contrôles  
ainsi que leurs champs d’intervention sectoriels et thématiques 

 
Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,  

du travail et de l’emploi du Centre-Val de Loire, 

Vu le code du travail,  
Vu le code rural de la pêche maritime et notamment l’article L 717-1, 
Vu le décret n°2009-1377 du 10 novembre 2009 relatif à l’organisation et aux missions des directions 
régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi, 
Vu le décret n° 2014-359 du 20 mars 2014 relatif à l’organisation du système d’inspection du travail, 
Vu les arrêtés ministériels des 26 mai 2014 et 15 décembre 2015 portant création et répartition des 
unités de contrôles de l’inspection du travail, 
Vu l’avis du comité technique régional du 10 juin 2014, 
Vu l’arrêté du directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l’emploi du Centre-Val de Loire en date du 10 septembre 2014, modifié, portant localisation et 
délimitation des unités de contrôle et des sections d’inspection au sein de ces unités de contrôles ainsi 
que leurs champs d’intervention sectoriels et thématiques publié aux recueils des actes administratifs 
régional, 

ARRÊTE : 

Article 1er : Le code NAF 80.10Z figurant à l’article 4 du département d’Indre-et-Loire de l’arrêté du 
29 juin 2016, publié aux recueils des actes administratifs régional et départementaux, est supprimé. 
Article 2 : Aucune autre modification n’est apportée sur l’arrêté publié le 29 juin 2016. 
Article 3 : Le responsable de l’unité départementale et du pôle « politique du travail » de la 
DIRECCTE Centre-Val de Loire sont chargés chacun en ce qui les concerne de l'application du 
présent arrêté qui entrera en vigueur immédiatement à compter de sa publication au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région Centre-Val de Loire. 

Fait à Orléans le 7 octobre 2016 
Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, 

du travail et de l’emploi,  
signé : Patrice GRELICHE 

DIRECCTE Centre-Val de Loire - R24-2016-10-07-001 - ARRÊTÉ modifiant l’arrêté portant localisation et délimitation des unités de contrôle et des sections
d’inspection au sein de ces unités de contrôles ainsi que leurs champs d’intervention sectoriels et thématiques 24



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2016-10-12-004

ARRÊTÉ

relatif à l’établissement de la liste des organisations

admises à prendre part à l’élection au

sein du collège régional des propriétaires forestiers

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-004 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des organisations admises à prendre part à l’élection au
sein du collège régional des propriétaires forestiers

25



DIRECTION RÉGIONALE DE L'ALIMENTATION
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORÊT
SERVICE RÉGIONAL DE LA FORÊT ET DU BOIS

ARRÊTÉ

relatif à l’établissement de la liste des organisations admises à prendre part à l’élection au 
sein du collège régional des propriétaires forestiers 

LE PRÉFET DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE
PRÉFET DU LOIRET

Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d'Honneur
Chevalier dans l'Ordre National du Mérite

Vu la  loi  n°  82-213  du  2  mars  1982  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des 
départements et des régions modifiée,
Vu la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales,
Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 
relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions 
et départements,
Vu le décret du 17 décembre 2015 nommant M. Nacer MEDDAH préfet de la région Centre-Val 
de Loire,
Vu l’arrêté ministériel du 22 août 2014 nommant M. Jean-Roch GAILLET, Directeur Régional 
de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt de la région Centre Val-de-Loire à compter du 
22 septembre 2014,
Vu l’arrêté du 1er janvier 2016 portant délégation de signature à M.Jean-Roch GAILLET,
Vu les articles L321-7 à L321-10 et D321-42 à R321-72 du code forestier,
Vu  le  décret  n°2016-472 du  14  avril  2016 relatif  aux  élections  des  conseillers  des  centres 
régionaux de la propriété forestière, 
Vu  l’ordonnance  n°2016-353  du  25  mars  2016  relative  au maintien  à  titre  transitoire  des 
circonscriptions des centres régionaux de la propriété forestière, 
Vu  l’arrêté du 16 février 2016 fixant les dates des élections 2017 des conseillers des centres 
régionaux de la propriété forestière,
Vu l’arrêté du 19 mai 2016 fixant les modalités des élections 2017 des conseillers des centres 
régionaux de la propriété forestière,
Vu l’arrêté du 29 septembre 2016 portant organisation des élections des conseillers du centre 
régional de la propriété forestière Île-de-France — Centre Val de Loire,
Vu la transmission, avant le 1er octobre 2016, par les organisations professionnelles désirant 
participer au scrutin, de leurs demandes d’inscription,

Considérant qu’en application des dispositions de l’article R 321-63 du Code forestier, il revient, 
à M. le Préfet de la région Centre-Val de Loire, de dresser la liste des organisations admises à 
prendre part à l’élection, en fixant également le nombre de voix attribuées à chacune d’elle,

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-004 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des organisations admises à prendre part à l’élection au
sein du collège régional des propriétaires forestiers

26



ARRÊTE

Article 1er : Le collège régional est composé des organisations professionnelles constituées sous 
la forme de syndicats ou d'associations qui ont pour objet la représentation et la défense des 
intérêts de la propriété forestière des particuliers. Ces organisations doivent :

1° Être ouvertes à tous les propriétaires de parcelles en nature de bois et forêts autres que 
ceux mentionnés à l'article L. 211-1 ;

2° Grouper exclusivement des propriétaires forestiers ;
3° Exercer leurs actions dans un ou plusieurs départements du ressort du centre régional.

Article 2 :  La liste des organisations admises à prendre part  à l’élection au sein du collège 
régional  des élections du CRPF Île-de-France – Centre  Val  de Loire  est  annexée au présent 
arrêté. Le nombre de voix par organisation est fixé d’après la formule mentionnée à l’article 
R321-64 du code forestier.

Article  3 :  Les  réclamations  contre  l'établissement  de  la  liste  électorale  des  organisations 
professionnelles  peuvent  être  formées  par  les  organisations  ayant  déposé  une  demande 
d'inscription, ou par tout adhérent de l'une d'elles, dans les cinq jours suivant l'affichage de cette 
liste. Ces réclamations doivent être adressées à M. le Préfet de la région Centre-Val-de-Loire, qui 
se prononce dans un délai de quinze jours. 

Article 4  : Le présent arrêté, ainsi que la liste qui y est annexée seront affichés dès signature à la 
DRAAF ainsi  qu’à  la  Préfecture  de  la  région  Centre-Val-de-Loire.  M.  le  Préfet  de  région 
notifiera également à chaque organisation ayant présenté une demande d’inscription la décision 
prise à son égard. 

Article 5 :  Le  secrétaire  général  pour  les  affaires  régionales,  le  directeur  de l’alimentation, 
l’agriculture et la forêt, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val 
de Loire.

Fait à Orléans, le 12 octobre 2016
Le Préfet de la région Centre-Val-de-Loire

Signé : Nacer MEDDAH

Arrêté n° 16.212 enregistré le 13 octobre 2016

Délais et voies de recours :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux adressé à M. le Préfet de la région 
Centre-Val de Loire et/ou d’un recours contentieux adressé au Tribunal administratif d’Orléans, 
dans le délai de 2 mois suivant la date de publication mentionnée à l’article  5 du présent arrêté.

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-004 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des organisations admises à prendre part à l’élection au
sein du collège régional des propriétaires forestiers

27



ANNEXE à l’arrêté relatif à l’établissement de la liste de s organisations du collège régional des propriétair es forestiers : 
Liste des organisations admises et nombre de voix correspondant

Elections au C.R.P.F. d'Ile-de-France et du Centre - Val de Loire en 2017

Collège régional

Organisations professionnelles
surface en ha N/10 S/1000 V V arrondi

Syndicat des Forestiers privés du Cher 623 1 62,30 49,74 113,04 113

Syndicat des Forestiers privés d'Eure et Loir 215 1 21,50 16,86 39,36 39

Syndicat des Forestiers privés de l'Indre 298 1 29,80 23,55 54,35 54

Syndicat des Forestiers privés de Touraine 428 1 42,80 39,05 82,85 83

Syndicat des Forestiers privés du Loir-et-Cher 575 1 57,50 50,32 108,82 109

Syndicat des Forestiers privés du Loiret 493 1 49,30 37,79 88,09 88

Syndicat des Forestiers privés de Seine-et-Marne 309 1 30,90 11,63 43,53 44

Syndicat des Forestiers privés d'Ile-de-France 304 1 30,40 11,86 43,26 43

Total 8 324,50 240,81 573,31 573

Orléans, le 30 septembre 2016

Nombre d'adhérents
et surface forestière

Nombre de voix - Art R.321-64 du code forestier
(v = 1 + N/10 + S/1000)

Nbre 
adhérents 

2015

49 744

16 858

23 549

39 053

50 320

37 788

11 634

11 864

3 245 240 810

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2016-10-12-004 - ARRÊTÉ
relatif à l’établissement de la liste des organisations admises à prendre part à l’élection au
sein du collège régional des propriétaires forestiers

28



DREAL Centre-Val de Loire

R24-2016-09-08-003

Microsoft Word - Decision HabilitationIT 06092016

VS.doc

Décision habilitation inspecteurs du travail

DREAL Centre-Val de Loire - R24-2016-09-08-003 - Microsoft Word - Decision HabilitationIT 06092016 VS.doc 29



 

DIRECTION REGIONALE DE L'ENVIRONNEMENT, 

DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT  

DE LA REGION CENTRE-VAL DE LOIRE 

 

 

DECISION 

portant habilitation pour exercer les attributions 

des inspecteurs du travail 
 

 

Le Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement 

et du Logement de la région Centre-Val de Loire 

 

Vu : l’article R. 8111-8 du code du travail 

 

DECIDE 
 

Article 1  

A compter de ce jour, les agents dont les noms suivent sont habilités à exercer, dans les 

installations de la région Centre-Val de Loire visées à l’article R. 8111-8 du code du travail, 

les missions d’inspection du travail : 
 

- M. Roger MIOCHE 

- M. Daniel POMMIER 

- Mme Muriel ISAFFO 

- M. Roger PHILIPPE 

- M. Pascal BELBER 

- M. Grégory CATHELIN 

- M. Christophe DECARREAUX 

- M. Alain DELHOMELLE 

- Mme Amélie GILLET 

- M. Xavier MANTIN 

- Mme Marie-Laure BIGNET 

- Mme Elodie SALIN 

- M. Thomas CARRIERE 

- Mme Diane SCHMIDT 

- M. Stéphane LE GAL 

 

Article 2  

Cette décision annule et remplace les précédentes. 
 

Article 3  

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Centre-Val de Loire. 

 

 

Fait à Orléans, le 8 septembre 2016 

le Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement 

et du Logement de la région Centre-Val de Loire, 

signé : Pierre BAENA 

DREAL Centre-Val de Loire - R24-2016-09-08-003 - Microsoft Word - Decision HabilitationIT 06092016 VS.doc 30


